sayfa numarası bulunmayan “zahriye” kısmında şairin hayatına

dair bazı kısa ve önemli bilgiler not edilmiştir. Adının Şevket Bilâlî

olduğu memleketinin ise Bayburt olduğu söz konusu sayfalarda

yazılıdır. Şair, Nakşibendiyye tarikatının Hâlidiyye koluna

mensuptur. Ayrıca şeyh Hasan Visâlî Efendi’ye (ö. H. 1320/M. 1902-

1903) intisap ettiği bildirilmiştir” (Alagöz, 2024, s. 13-14).

Şevket Bilâlî’nin icra ettiği meslek, askerliktir. Bu bilgiye yine

Dîvân’ından öğrenmekteyiz. Şöyle ki; “Mezhebim envâr-ı aşkdır

mesleğim yüzbaşıdır” (Alagöz, 2024, s. 14).

Antepli Mehmed Efendi (ö. H.1111/ M. 1699)’nin Kurʾân-ı Kerîm’in

ilk Türkçe matbu tefsiri, Şerh-i Tıbyân adlı eserine şiirinde yer

vermiştir. Şair, söz konusu edilen eserin bu elem verici hadise

karşısında ağladığını dile getirerek Teşhis sanatında bulunmuştur:

“Hangi dildir Kerbelânın vaṣf-ı ḥâlin söylesün

sayfa numarası bulunmayan “zahriye” kısmında şairin hayatına

dair bazı kısa ve önemli bilgiler not edilmiştir. Adının Şevket Bilâlî

olduğu memleketinin ise Bayburt olduğu söz konusu sayfalarda

yazılıdır. Şair, Nakşibendiyye tarikatının Hâlidiyye koluna

mensuptur. Ayrıca şeyh Hasan Visâlî Efendi’ye (ö. H. 1320/M. 1902-

1903) intisap ettiği bildirilmiştir” (Alagöz, 2024, s. 13-14).

yaparak Kerbelâ hâdisesini okuyucularına hatırlatmıştır:

“Yâd olunsa ger belâ-yı vaḳʿa-i dilsûz-ı ʿaşḳ

Ṣâḥib-i ehl-i velâyet şâh-ı sulṭân aġlıyor”

(49/7)

Şairimize göre Kerbelâ hâdisesiyle ilgili duyulan derin

üzüntüyü dile getirecek herhangi bir dil yoktur. Şevket Efendi,

Antepli Mehmed Efendi (ö. H.1111/ M. 1699)’nin Kurʾân-ı Kerîm’in

ilk Türkçe matbu tefsiri, Şerh-i Tıbyân adlı eserine şiirinde yer

vermiştir. Şair, söz konusu edilen eserin bu elem verici hadise

karşısında ağladığını dile getirerek Teşhis sanatında bulunmuştur:

“Hangi dildir Kerbelânın vaṣf-ı ḥâlin söylesün

Çalışmada,
Reşid Akif Paşa’nın şiirlerini tahmis yoluyla muhafaza eden Reşid
Fânî Bey ve eseri tanıtılacak; bu sayede Paşa’ya ait bilinmeyen
manzumeler gün yüzüne çıkarılarak literatüre kazandırılacaktır.

Reşid Akif Paşa’nin Hayati ve Edebî Şahsiyeti

Hayatı ve Devlet Hizmetleri

Asıl adı Mustafa Salih Reşid olan Reşid Akif Paşa, 1279
(1863) yılında Yanya’da dünyaya gelmiştir. Babası, Arnavutluk’un
köklü ailelerinden Kalkandelen Hanedanı’na mensup, Şûrâ-yı
Devlet Reisliği ve çeşitli vilayetlerde valilik yapmış olan Vezir
Mehmed Akif Paşa’dır.

Fânî Çiçekler eserinin 81. sayfasında kayıtlı olan ve
Fâʿilâtün Fâʿilâtün Fâʿilâtün Fâʿilün vezniyle kaleme alınan bu
manzume, Reşid Akif Paşa’nın edebî şahsiyetini yansıtan güçlü bir
gazelin tahmis yoluyla genişletilmiş halidir. Manzumenin sonunda
yer alan “2 Temmuz 1322 (15 Temmuz 1906): Hacıköy” kaydı,
eserin Reşid Fânî’nin Gümüşhacıköy Kaymakamlığı ve Reşid Akif
Paşa’nın Sivas Valiliği döneminde yazıldığını tarihsel olarak da
belgelemektedir.

Manzumenin zemin şiirini oluşturan Reşid Akif Paşa’ya ait
beyitler (bentlerin son iki mısrası) incelendiğinde; şairin rindâne ve
hakîmâne bir üsluba sahip olduğu görülmektedir.